СОВЕТ

ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 34
от  10 декабря 2010 года

Об учреждении официального

 печатного органа Яблоново-Гайского
 муниципального образования

В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г.

     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования , Совет Яблоново-Гайского муниципального образования  РЕШИЛ:

1.Учредить официальный печатный орган  Яблоново-Гайского муниципального образования – информационный бюллетень «Яблоново-Гайский вестник».

2.Утвердить Положение «Об официальном печатном органе Яблоново-Гайского муниципального образования -  информационном бюллетене «Яблоново-Гайский вестник» согласно приложению.

          3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовой политике.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования:                                     Л.А. Решетова

Приложение к решению

Совета Яблоново-Гайского
муниципального образования

от 10 декабря 2010г. № 34
                                                   Положение

«Об официальном печатном органе Яблоново-Гайского муниципального образования -  информационном бюллетене «Яблоново-Гайский вестник»

1.Информационный бюллетень «Яблоново-Гайский вестник» (далее – бюллетень) - печатное средство массовой информации, некоммерческое периодическое печатное издание, бесплатно распространяемое на территории Яблоново-Гайского муниципального образования, предназначенное для опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной  официальной информации органов местного самоуправления поселения.

2.Функции редакции и издательства бюллетеня возложить на администрацию Яблоново-Гайского муниципального образования.

          3.Функции главного редактора бюллетеня возложить на главу Яблоново-Гайского муниципального образования.

 4.Выпуск бюллетеня не реже одного раза в квартал тиражом не менее

10 экземпляров.

 5.Выпуск бюллетеня осуществляется с использованием оргтехники администрации Яблоново-Гайского муниципального образования.

 6.Каждый выпуск сборника должен  содержать следующие сведения:

 - название;

 - наименование учредителя;

 - фамилия, инициалы главного редактора;

 - порядковый номер выпуска, дату выхода в свет,  время подписания в

   в печать;

          - тираж;

 - пометка «Распространяется бесплатно»;

 - адрес редакции и издателя.

7. Распространение и обнародование тиража выпуска сборника

осуществляется путем бесплатного
 распространения жителям Яблоново-Гайского муниципального образования в библиотеках и административных зданиях поселения.

  8.Хранение архива выпусков сборника осуществляется администрацией Яблоново-Гайского муниципального образования.

   9.Источником финансирования сборника являются средства бюджета Яблоново-Гайского муниципального образования.